DIÁRIO OFICIAL Nº 34.458 5Quarta-feira, 13 DE JANEIRO DE 2021

REVOGAR os termos da Portaria AGE Nº 052/2019-GAB, de 13/03/2019,
publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019, que concedeu a Gratifi cação de
Tempo Integral ao servidor Marcelo Dias Paredes, matrícula nº 5759765/2,
ocupante do cargo de Auditor de Finanças, a contar de 12/01/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 617838
Portaria AGE Nº 008/2021-GAB, de 12 de janeiro de 2021.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020 e considerando os autos
do processo nº 2021/33164.
REVOGAR os termos da Portaria AGE Nº 218/2020-GAB, de 07/07/2020,
publicada no DOE nº 34.276 de 09/07/2020, que designou servidores para
acompanhar e fi scalizar os Contratos em execução, fi rmados com a Audi-
toria Geral do Estado-AGE, a contar de 12/01/2021.
 Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 617966
Portaria AGE Nº 004/2021-GAB, de 12 de janeiro de 2021.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020 e considerando os autos
do processo nº 2020/1086391.
REVOGAR os termos da Portaria AGE Nº 031/2016-GAB, de 02/06/2016,
publicada no DOE nº 33.143 de 08/06/2016, que concedeu a Gratifi ca-
ção de Tempo Integral para os servidores abaixo nominados, a contar de
12/01/2021.
Matrícula  Servidor

57192226/1 ANA LÚCIA DE MORAIS SILVA
55588332/1 MÁRCIA FERNANDA NICODEMOS DE OLIVEIRA
57196324/1 ROGÉRIO LUIZ ARRUDA DE FIGUEIREDO
57191342/1 VERÔNICA MARIA RODRIGUES REIS

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 617791
Portaria AGE Nº 006/2021-GAB, de 12 de janeiro de 2021.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020 e considerando os autos
do processo nº 2020/1086391.

REVOGAR os termos da Portaria AGE Nº 260/2020-GAB, de 28/10/2020,
publicada no DOE nº 34.390 de 29/10/2020 e DOE nº 34.394 de
04/11/2020 errata, que concedeu a Gratifi cação de Tempo Integral à ser-
vidora Vanda Araújo Neves, matrícula nº 57175776/2, ocupante do cargo
de Auditor de Finanças, a contar de 12/01/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 617842
Portaria AGE Nº 007/2021-GAB, de 12 de janeiro de 2021.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020 e considerando os autos
do processo nº 2020/1086391.
CONCEDER a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 55% (cin-
quenta e cinco por cento), incidente sobre o vencimento do cargo, aos
servidores abaixo nominados, a contar de 12/01/2021.

Matrícula Servidor

57192226/1 ANA LÚCIA DE MORAIS SILVA
8002568/1 LUIZ ALVES DE AZEVEDO
5759765/2 MARCELO DIAS PAREDES
57173475/2 MÁRCIO DOS SANTOS ABRAÃO
57196324/1 ROGÉRIO LUIZ ARRUDA DE FIGUEIREDO
57175776/2 VANDA ARAÚJO NEVES

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 617848

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria AGE Nº 009/2021-GAB, de 12 de janeiro de 2021.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020 e considerando os autos
do processo nº 2021/33164.
DESIGNAR os Servidores a seguir relacionados para acompanhar e fi scali-
zar os Contratos em execução, fi rmados com a Auditoria Geral do Estado
-AGE, em consonância com o estabelecido no Art. 67 e parágrafos, da Lei
N° 8.666/1993 e suas alterações, combinado com o Decreto Estadual N°
870 de 04/09/2013, publicado no D.O.E. N° 32.496 de 07/10/2013.

ORDEM FISCAL/MATRICULA FISCAL SUBSTITUTO/MATRICULA CONTRATO Nº OBJETO CONTRATADA CNPJ/CPF VALOR

1
Fabíola de Almeida Evangelista -

55588395/1

Vera Lúcia Silva da Costa - 5140889/1 021/2019 Mão de obra terceirizada KCM Serviços Especializados LTDA-ME 83.569.459/0001-38 388.001,96

2 Vera Lúcia Silva da Costa - 5140889/1 025/2019 Impressão digital, cópias e
fotocópias digitais

Print Solution Serviços de Processamento
de Documentos LTDA - EPP 07.928.901/0001-97 192.600,00

3 Flavia do Carmo Garcia Batista –
57215218/1 Luciene Silva Nunes – 55588881/1 002/2020 Acesso à Plataforma Fórum de

Conhecimento Jurídico Editora Fórum LTDA 41.769.803/0001-92 116.812,00

4 Lecilene Tavares de Azevedo –
57213146/5 João Augusto Barbosa Tavares - 51855698/5 002/2017 Telefonia Fixa Comutada Claro S/A 40.432.544/0001-47   18.000,00

5 Luciene Silva Nunes – 55588881/1 Luis Claudio Lopes Sacramento - 761435/1 009/2016 Tecnologia da Informação PRODEPA - Empresa de Tecnol. da Infor-
mação e Comunicação do Estado do Pará 05.059.613/0001-18   127.991,52

6
Luis Claudio Lopes Sacramento

- 761435/1

Flavia do Carmo Garcia Batista – 57215218/1 009/2019 Locação de Imóvel J B de S Ramos EIRELI 07.934.428/0001-50   249.314,64

7 Flavia do Carmo Garcia Batista – 57215218/1 008/2019 Locação de Imóvel Luzia Moraes Barbosa 760.402.832-20   249.314,64

8 Nivaldo da Silva Ferreira -
57192830/1 José Augusto de Souza Souza – 55588532/1 022/2019 Locação de veículos Atlanta Rent a Car LTDA 01.135.910/0001-44   315.871,20

9 Roberto Carlos Alves Mendes –
8011818/3 Lucila Rodrigues Pereira – 5951005/2 003/2020 Transporte individual privado

de passageiros KGA Desenvolvimento e Tecnologia EIRELI 24.784.257/0001-40 36.416,88

10 Rosangela Pamplona Ferreira -
57209544/4 Lucas Monfredo Pantoja – 5956937/1 004/2020 Serviços Postais Empresa Brasileira de Correios e Telé-

grafos - ECT 34.028.316/0018-51   12.000,00

11 Silvio Rogério Baganha da Silva –
51855744/4

Luis Fernando Bittencourt dos Santos –
51855599/4 026/2019 Monitoramento por câmera

e alarme
Radiocomm Telecomunicações Comércio e

Serviços EIRELI 02.305.840/0001-98 20.404,56

12 Vera Lúcia Silva da Costa -
5140889/1 Fabíola de Almeida Evangelista - 55588395/1 005/2019 Publicação de Atos Adminis-

trativos Imprensa Ofi cial do Estado do Pará 04.835.476/0001-01   120.000,00

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 617976